
smtouvač. S25/036F

Rámcová smlouva o poskytovaní služeb a inkubaci 

FYZIKÁLNÍ ÚSTAV AV ČR, v. v. i., IČO: 68378271, se sídlem Na Slovance 1999/2, 
182 oo Praha 8 

(,,Klient") 

Zastoupený RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 

Kontaktním pracovníkem za Klienta je  

A 

Technologické centrum Praha z.s.p.o., IČO: 60456540 se sídlem Ve struhách 1076/ 27, 
Bubeneč, 160 oo Praha 6, sdružení zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. L 58787 

(,,TC Praha") 

Zastoupené Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, ředitelem 

Kontaktním pracovníkem za TC Praha je   

(Klient a TC Praha dále společně jen „Strany" a každý jednotlivě „Strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

rámcovou smlouvu o poskytování služeb a inkubaci 
(,,Smlouva") 

Článekt 
Účel smlouvy 

1.1 Klient je veřejnou výzkumnou institucí, se zájmem o komerční uplatňování výsledků svého 
výzkumu v praxi. Klient má zájem pro procesy vedoucí ke komerčnímu uplatňování výsledků 
svého výzkumu využít služby TC Praha poskytované na základě této Smlouvy, a to ve fázích 
prvotního hodnocení záměru komercializace, přípravy podkladů pro posouzení záměru ve 
schvalovacím procesu Akademie věd ČR nebo při realizaci záměru. 

1.2 TC Praha je neziskovou výzkumnou organizací, která se mimo jiné věnuje transferu výsledků 
výzkumu, podpoře podnikání, inkubaci startupů a akceleraci růstu firem. TC Praha disponuje 
potřebnými znalostmi a schopnostmi pro efektivní poskytování služeb dle této Smlouvy. 

1.3 Účelem této rámcové smlouvy je upravit vzájemný vztah smluvních stran při poskytování služeb 
TC Praha Klientovi. 

Článek2 
Služby 

2 .1 TC Praha se zavazuje, že bude na vyžádání Klientovi poskytovat následující služby: 

Služba Celkové náklady þÿ�K��/�h�o�d� 
Učetní agenda, mzdová agenda, daňová agenda, 1.200,- Kč 
konzultace k finančnímu řízení 



Příprava a posuzování podnikatelských plánů, 1.200,- Kč 
byznys strategií, průzkumů trhu a související 
konzultace 
Odborné posouzení a poradenství k dokumentům 1.500,- Kč 
předložených Klientem z oblasti transferu 
technologií a ochranv duševního vlastnictví 

Obecná administrativní podpora 840,-Kč 

2.2 TC Praha bude za služby fakturovat částku dle hodinových sazeb uvedených v tabulce výše. Sazba 
zahrnuje celkové náklady TC zahrnující osobní náklady i režie. K částce účtované TC Praha bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. TC Praha je plátcem daně z přidané hodnoty. 

2.3 Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, bude TC Praha služby fakturovat vždy ke 
konci každého kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury je sjednána na 14 dnů. K faktuře bude 
vždy přiložen podrobný přehled poskytnutých služeb s dalším popisem. 

2.4 TC Praha poskytne vyžádané služby vždy bez zbytečného odkladu, vždy však až po vzájemném 
písemném odsouhlasení rozsahu služeb pro každý jednotlivý případ a uveřejnění akceptované 
objednávky v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., pokud taková objednávka 
podléhá povinnému uveřejnění. Pokud by kapacity TC Praha dočasně nepostačovaly 
k poskytnutí vyžádaných služeb v obvyklé lhůtě, je TC Praha povinno o tom bez zbytečného 
odkladu Klienta informovat. 

2.5 Veškeré duševní vlastnictví vzniklé v rámci plnění Smlouvy přechází uhrazením služeb na 
Klienta. V případech, kdy to zákon neumožňuje, TC Praha Klientovi udělí bezplatnou, výlučnou, 
časově a územně neomezenou licenci pro libovolné užití díla. Klient je v takovém případě 
oprávněn dále udělovat licence třetím stranám. 

Článek3 
Vznik spin-off společnosti, inkubace 

3.1 Pokud se Klient rozhodne založit pro daný záměr komercializace spin-off společnost, Strany se 
dohodnou na smluvním rámci pro poskytování služeb této spin-off společnosti po jejím vzniku. 

Článek4 
Důvěrnost informací 

4.1 Strany jsou si vědomy toho, že některé sdílené informace mohou souviset s vynálezem, 
technickým řešením, jiným duševním vlastnictvím, nebo předmětem obchodního tajemství. TC 
Praha se zavazuje, že bude zachovávat důvěrnost všech informací a okolností tohoto charakteru, 
o kterých se þÿ�p�Y�i� poskytování služeb dozví a zaváže k tomu také své zaměstnance či třetí osoby, 
kterých by při poskytování služeb použilo. Pro každou objednávku bude vždy uzavřena konkrétní 
smlouva o zachování důvěrnosti informací. 

Článek5 
Odpovědnost 

5.1 TC Praha odpovídá Klientovi za újmu vzniklou v důsledku poskytování služeb. Za újmu 
způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí odpovídá TC Praha neomezeně. Pro újmu 
nezpůsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí Strany sjednávají limitaci ve výši odměny 
vyplacené TC Praha. Tato limitace se nevztahuje na újmu způsobenou porušením čl. 4. 

Článek6 
Závěrečná ustanovení 



6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění zajistí Klient. 

6.2 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo 
neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena existence, platnost 
a účinnost ostatních ustanovení a Strany prohlašují, že mají zájem na trvání a plnění této 
Smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného nebo neúčinného ustanovení. Strany jsou 
povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné 
míře zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným 
ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

6.3 Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného 
oběma Stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma elektronická, 
s výjimkou podpisu elektronického vyhotovení dodatku kvalifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců obou smluvních stran. 

6.4 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností a závazností originálu, 
případně v jednom elektronickém vyhotovení opatřeném elektronickými kvalifikovanými 
podpisy þÿ�z�á�s�t�u�p�c�o� obou smluvních stran. 

6.5 Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si Smlouvu 
řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

v Praze, dne ..... 8. ... 04. .. 20 5 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 
FYZIKÁLNÍ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 

Fyzikální ústav AV ČR 
Na 00 Praha 8 
IČO: 68378271 DIČ: (268378271 

Karel Klusáček 
ředitel TC Praha 




